Yazılı qaynaqlardan məlum olur ki, ərəb fəthləri dövründə Şəmkir
şəhər kimi mövcud idi. IX əsr tarixçisi Əhməd əl-Bəlazuri qeyd edir ki, Salman
ibn Rəbiə əl-Bahili qədim şəhər hesab olunan Şəmkiri fəth etdi. Şəmkir
savartilər onu dağıdıb viran qoyanadək gur və abad şəhər idi. Hicri 240-cı ildə
(854/855) sərkərdə böyük Buğa şəhəri bərpa etdi, burada islamı qəbul etmiş
xəzərləri yerləşdirdi. Bərdə tacirlərindən buraya koçürtdü və şəhəri xəlifənin
şərəfinə Mütəvəkkiliyə adlandırdı (2, 13-14).